
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 30. listopadu 2011 

O víkendu pojedou v Praze Mikulášské parní 
vlaky 

Na tuto sobotu a ned ěli 3. a 4. prosince p řipravily České dráhy 
ve spolupráci s Domem d ětí a mládeže Prahy 5 tradi ční Mikulášské parní 
vlaky. Souprava historických voz ů v čele s parní lokomotivou 
„Šlechti čna“ bude n ěkolikrát vyjížd ět z nádraží v Braníku po pražských 
tratích: oba dva dny do Radotína a Libn ě, v sobotu navíc také 
do Holešovic a Zli čína a v ned ěli také do Čakovic. Sobotní jízda 
po Pražském Semmeringu na Zli čín bude po p říjezdu zp ět do Braníka 
zakončena slavnostním oh ňostrojem. P ři všech jízdách projde vlakem 
Mikuláš s čertem. 

V čele parního vlaku vyjede parní lokomotiva řady 475.179 (Šlechtična), která poveze historickou 
soupravu sestavenou z vozů 2. a 3. třídy včetně bufetového vozu, ve kterém získají zájemci pamětní 
list a razítko. V sobotu  pojede vlak do Radotína (odj. v 10:05), do Libně (odj. ve 12:20), do Holešovic 
(odj. ve 14:29) a po Pražském Semmeringu na Zličín (odj. v 16:40). První dva vlaky (do Radotína 
a Libně) pojedou ve stejných časech i v ned ěli, místo vlaku do Holešovic a Libně pojede ve 14:20 vlak 
do Čakovic a zpět. Parními vlaky bude procházet Mikuláš se svoji druži nou. Všechny hodné d ěti 
dostanou od Mikuláše malý dárek. Pro ty zlobivé má čert p řipraveno uhlí z lokomotivy. 
 
V sobotní Mikulášské soupravě bude řazeno celkem 12 vozů, v nedělní o jeden méně. Zájemcům, kteří 
ještě nemají zakoupenou místenku, doporučujeme zvolit nedělní jízdy nebo sobotní vlak ve 14:29. 
Sobotní jízda v 16:40 je téměř vyprodána a velký zájem je i o sobotní vlak v 10:05. 
 
Jízdné pro dospělé osoby bude v sobotu stát 180 Kč, v neděli pak 160 Kč. Jízdenka pro děti od 6 do 15 
let je za poloviční cenu. Místenka bude stát 20 Kč. Děti do 6 let se přepravují zdarma bez nároku na 
místo k sezení (místenku). Jízdenky a místenky je možné koupit v předprodeji na Masarykově nádraží 
(tel.: 972 246 161) nebo nádraží Praha-Braník (tel.: 725 859 426), a to denně od 8:00 do 18:00 hod. 

 

1. jízda Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Radotín a zp ět 

(3. a 4. prosince 2011) 
odjezd žel. stanice 

10:05 Praha-Braník 
10:13 Praha-Krč 
10:26 Praha-Vršovice 
10:40 Praha-Smíchov 

10:54 – 11:01 Praha-Radotín 
11:24 Praha-Krč 
11:30 Praha-Braník 

 



2. jízda Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Libe ň a zpět 

(3. a 4. prosince 2011) 
tam žel. stanice 

12:20 Praha-Braník 
12:29 Praha-Krč 
12:38 Praha-Vršovice 
12:52 Praha hl.n. 

13:00 – 13:10 Praha-Libeň 
13:41 Praha-Krč 
13:47 Praha-Braník 

 

3. jízda  Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Holešovice / Praha- Čakovice a zp ět 

(3. a 4. prosince 2011) 
pouze v sobotu 

3. prosince 
pouze v ned ěli 

4. prosince 
žel. stanice 

14:29 14:20 Praha-Braník 
14:46 14:32 Praha-Vršovice 
14:54 14:38 Praha hl.n. 

15:05 – 15:22 | Praha-Holešovice 
15:35 | Praha hl.n. 
15:40 | Praha-Vršovice 

| 15:04 – 15:15 Praha-Čakovice 
15:56 16:06 Praha-Braník 

 

4. jízda Mikulášského vlaku po Pražském Semmeringu 
Praha-Braník – Praha-Zli čín a zpět 

(jen 3. prosince 2011) 
tam žel. stanice 

16:40 Praha-Braník 
17:00 Praha-Vršovice 
17:19 Praha-Smíchov 

17:46 – 18:15 Praha-Zličín 
18:56 Praha-Smíchov severní nástupiště 
19:06 Praha-Vršovice 
19:20 Praha-Braník 

 

Jízdné v Mikulášských vlacích 
(3. a 4. prosince 2011) 

 dospělí děti 6–15 let 
jedna jízda v sobotu 3. prosince 180 Kč 90 Kč 
jedna jízda v neděli 4. prosince 160 Kč 80 Kč 
děti do 6 let (bez nároku na místo) zdarma 
místenka 20 Kč 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz  



Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 


